
UCHWAŁA NR XVII/140/16
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie zgody na współpracę międzynarodową pomiędzy Gminą Sulików a Partnerami Projektu w 
celu realizacji zadania pn. „Rowerem wokół Gór Izerskich”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 i 12a ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie  gminnym (tj. Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:

§ 1. 

Gmina Sulików wyraża wolę podjęcia współpracy z:

1) Euroregion Nisa,tř. 1. máje 858/26, 460 01 Liberec;

2) Město Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37,Frýdlant 464 01;

3) Město Hrádek nad Nisou,Horní náměstí 73,463 34 Hrádek nad Nisou;

4) Obec Chotyně,Chotyně 163,463 34 Hrádek nad Nisou;

5) Obec Bílý Kostel nad Nisou,Bílý Kostel nad Nisou 206,463 31 Chrastava;

6) Město Chrastava,nám. 1. máje 1,463 31 Chrastava;

7) Statutární město Liberec,nám. Dr. E. Beneše 1,460 59 Liberec;

8) Lesy České republiky, s.p.,Přemyslova 1106/19,500 08 Hradec Králové;

9) Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou,Tanvaldská 50,463 11 Liberec 30;

10) Statutární město Jablonec nad Nisou,Mírové nám. 19,467 51 Jablonec nad Nisou;

11) Město Lučany nad Nisou,Lučany nad Nisou 333,468 71 Lučany nad Nisou;

12) Město Smržovka,Nám. T. G. Masaryka 6,468 51 Smržovka;

13) Obec Nová Ves nad Nisou, Nová Ves nad Nisou 281,468 27 Nová Ves nad Nisou;

14) Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2;

15) Gmina Bogatynia, ul. Daszyńskiego 1,59-920  Bogatynia;

16) Gmina Miejska Zawidów, Plac Zwycięstwa 21/22, 59-970 Zawidów;

17) Gmina Sulików, ul. Dworcowa 5,59-975 Sulików;

18) Gmina Siekierczyn, Siekierczyn 271,59-818 Siekierczyn;

19) Gmina Olszyna, ul. Wolności 6,59-830 Olszyna,

20) Gmina Gryfów Śląski, Rynek 1, 59-620 Gryfów Śląski;

21) Miasto i Gmina Mirsk, Pl. Wolności 39,59-630 MIRSK;

22) Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Nysa, ul. 1 Maja, 58-500 Jelenia Góra, zwanymi dalej 
Partnerami Projektu pn. „Rowerem wokół Gór Izerskich” na terenie Partnerów Projektu. Projekt 
realizowany będzie w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska w zakresie wzrostu 
atrakcyjności turystycznej pogranicza polsko – czeskiego poprzez większe wykorzystanie potencjału 
zasobów przyrodniczych i kulturowych.

§ 2. 

Upoważnia się Wójta Gminy Sulików do podpisania w imieniu Gminy Sulików stosownego porozumienia.

Id: 01F7DBCC-7052-4936-ACC6-2082F1F2F203. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Sulików.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: 01F7DBCC-7052-4936-ACC6-2082F1F2F203. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady

Jan Solecki 

Uzasadnienie

Celem głównym projektu jest stworzenie trasy rowerowej biegnącej po terenach przedgórza Gór Izerskich,
udostępniającej dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze. Powstanie trasa o dł. ok. 224 km łącząca obie strony
pogranicza. Trasa będzie prowadziła po ważnych miejscach o znaczeniu historycznym. Opracowane zostaną
mapy, które będą bezpłatnie przekazywane zwiedzającym turystom. Wpłynie to pozytywnie na wzrost
turystów, rozpoznawalność terenów oraz większe wykorzystanie potencjału przyrodniczo – kulturowego.

Gmina Sulików planuje wyznaczenie szlaku rowerowego od Mikułowej przez Małą Wieś Górną, Sulików po
Ksawerów łącznie ponad 20 km szlaku. W ramach zadania planowana jest przebudowa 950 metrów drogi w
Ksawerowie, wybudowanie jednej altany w Sulikowie, ustawienie na trasie 7 tablic informacyjnych przy nich
ławostoły wraz koszami na śmieci i stojakami na rowery. Opracowane zostaną mapy i ulotki dotyczące
przebiegu szlaku wraz z informacją o najciekawszych miejscach. Projekt szlaku wyznaczony został w sposób
umożliwiający jego kontynuację przez gminy sąsiadujące na pograniczu polsko – czeskim.

Wszystkie zadania określone w projekcie będą realizowane wspólnie oraz będą merytorycznie i czasowo ze
sobą powiązane.

Dzięki budowie nowych ścieżek rowerowych oraz traktów pieszo – rowerowych, mieszkańcy
i turyści będą korzystać z nowej, wyższej jakościowo wspólnej infrastruktury turystycznej.

Konsekwencje dla budżetu Gminy Sulików w związku z projektem przewidywane są na poziomie ok. 197
000 euro z czego dofinansowanie ze środków EFRR to 85%. Źródłem pokrycia wydatków będą dochody
własne Gminy Sulików.

 

Id: 01F7DBCC-7052-4936-ACC6-2082F1F2F203. Podpisany Strona 1




